UE SP
k :3eCrAtarIR para

Em fg

174S
P ESIDENTE
C Ms PA

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

1892 t7)  Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DO VEREADOR ALZIMAR DE ALCEBÍADES

Excelentíssimo Senhor Vereador
ROBSON DE SOUZA FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Ng 74912016

O Vereador subfirmado_com_assento nesta Casa legislativa, vem na forma regimental INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente, no sentido de executar a
pavimentação asfáltica das ruas "Coronel Felipe Pinheiro",(rua  de chão batido, que há muitos anos necessita ser
asfaltada por grande concentração de terra, levantando muita poeira e areia qüe adentram às residências, inclusive
afetando pessoas alérgicas no local e rua "Numa Franciscone"(rua  com paralelepípedos que encontra-se afundando
por falta dos mesmos e piorando com a passagem de caminhões de grande porte e de lixo transitando diariamente
pela citada rua), ambas pertencentes ao bairro da Estação, neste Município.

5

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, por ser uma antiga reivindicação dos moradores daqueles
logradouros, haja vista os buracos e as péssimas condições, principalmente a rua Coronel Felipe Pinheiro, que em
dias chuvosos, transforma-se num verdadeiro caos há anos, impedindo até os moradores de saírem de suas
casas. Contudo, várias ruas paralelas às mesmas, já se encontram sfaltadas. Portanto, por um dever de justiça
encaminho a presente INDICAÇÁ10 - para aprovação, na certeza de que Vossa Excelência atenderá as reais
necessidades dos moradores daquele bairro; uma vez tão esquecido pelas gestões anteriores.,

CIENTE 	 Sala das Sess es, 05 d 	e 20IB.

constou do expedlonto da Sanam
do Dia 	 ALZI AR RAI 	I I

Mc
A

zima. de 	es
son S. T'a 	 -Vereado

PRESIDENTE
M OPA